PAGE
2

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2017

№ 24-п
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 31.03.2014 № 328-п «О реализации администрацией города Нефтеюганска отдельных государственных полномочий, переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципального образования город Нефтеюганск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17.11.2016 № 79-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», от 23.12.2016 № 102-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями по организации осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска                от 31.03.2014 № 328-п «О реализации администрацией города Нефтеюганска отдельных государственных полномочий, переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципального образования город Нефтеюганск» (с изменениями, внесёнными постановлениями администрации города от 15.05.2014 № 548-п, от 30.12.2014 № 1500-п, от 03.03.2015 № 164-п, от 27.04.2015 № 350-п, от 09.03.2016 № 174-п, от 05.04.2016 № 309-п) следующие изменения:
1.1.В пункте 1:

1.1.1.подпункты 1.10, 1.19 исключить;
1.1.2.дополнить подпунктом 1.20 следующего содержания:
«1.20.Полномочия, переданные Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17.11.2016 № 79-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», осуществляет департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска.»;
1.1.3.дополнить подпунктом 1.21 следующего содержания:

         «1.21.Полномочия, переданные Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.12.2016 № 102-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями по организации осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», осуществляет департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска.».
2.Директору департамента по делам администрации города М.Г.Виеру направить постановление в Думу города для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
Глава города Нефтеюганска

           С.Ю.Дегтярев